[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О создании комиссии

В соответствии с пунктом 13 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», являющегося приложением № 3 к государственной программе Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предоставлению и распределению субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на укрепление и развитие материально-технической базы детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области, находящихся в муниципальной собственности (далее – комиссия).
2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии и ее состав.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Потапову О.Р.

Министр                                                                                                      Я.А. Фролов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
приказом
министерства труда и социального
развития Новосибирской области

от __________________ № ______

СОСТАВ
комиссии по предоставлению и распределению субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на укрепление и развитие материально-технической базы детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области, находящихся в
муниципальной собственности

	Потапова Ольга Рамильевна
	- заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель комиссии;

	Кузьмина Наталья Леонидовна
	- начальник управления семейной политики министерства труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Амирова Оксана Юрьевна
	- главный специалист отдела организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних управления семейной политики министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Вивденко Зоя Олеговна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних управления семейной политики министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Медведев Алексей Викторович
	- заместитель начальника управления – начальник отдела экономического анализа и финансового планирования управления комплексного планирования, финансирования и учета министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Перкова Ирина Валерьевна
	- заместитель начальника управления – начальник отдела судебной и договорной работы правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области.

УТВЕРЖДЕНО
приказом
министерства труда и социального
развития Новосибирской области

от __________________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предоставлению и распределению субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на укрепление и развитие материально-технической базы детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области, находящихся в муниципальной собственности

1. Комиссия по предоставлению и распределению субсидий бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на укрепление и развитие материально-технической базы детских оздоровительных учреждений в Новосибирской области (далее – субсидия на укрепление и развитие материально-технической базы), находящихся в муниципальной собственности (далее – комиссия), осуществляет отбор муниципальных образований для предоставления субсидий на укрепление и развитие материально-технической базы.
2. Комиссия действует на постоянной основе и в своей деятельности руководствуется Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», иными нормативными правовыми актами Новосибирской области и настоящим Положением.
3. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
Подготовку и организацию заседания комиссии, оформление протокола заседания комиссии, а также решение технических вопросов деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4. Внесение изменений в состав комиссии оформляется приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области.
5. Комиссией рассматриваются заявки администраций муниципальных образований о существующей потребности соответствующего муниципального образования в получении субсидии на укрепление и развитие материально-технической базы (далее – заявка).
Комиссией рассматриваются заявки на следующий год, поступившие в министерство труда и социального развития Новосибирской области не позднее 1 июля текущего года.
6. Комиссия рассматривает заявки на соблюдение критериев отбора, установленных пунктом 12 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», являющегося приложением № 3 к государственной программе Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области».
7. По результатам рассмотрения заявок комиссия принимает решение о предоставлении субсидии на укрепление и развитие материально-технической базы или об отказе в ее предоставлении.
В случае если объем заявок превышает предельный объем финансирования по субсидии на укрепление и развитие материально-технической базы, комиссия распределяет субсидию между муниципальными образованиями, прошедшими отбор, с учетом даты подачи заявки.
Первоочередное право для получения субсидии на укрепление и развитие материально-технической базы имеют муниципальные образования Новосибирской области, в заявке которых содержатся мероприятия, связанные с капитальным ремонтом (реконструкцией) зданий и сооружений.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50% от общего числа членов комиссии.
В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
9. Решение комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов, оформляется протоколом комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
10. Протокол комиссии направляется на утверждение министру труда и социального развития Новосибирской области в срок, не превышающий 5 рабочих дней после заседания комиссии.
11. Выписка из протокола комиссии направляется главам муниципальных образований Новосибирской области, заявки которых рассматривались на заседании комиссии.

_______________

image1.wmf